
Přehled odpadů, které je možné předávat do jednotlivých zařízení k využívání biologicky 

rozložitelných odpadů, a to na základě požadavků zákona o odpadech a po dohodě s 

provozovatelem příslušného zařízení 

 Zařízení k využívání biologicky rozložitelných 

odpadů/rostlinných zbytků 

Mimo režim 

odpadů 

V režimu odpadů 

Komunitní 

kompostárna 

(§ 10a 

zákona o 

odpadech) 

Malé 

zařízení 

(§ 33b 

zákona o 

odpadech) 

Centrální kompostárna a 

bioplynová stanice (§ 14 

odst. 1 zákona o odpadech 

Bez 

hygienizace 

S 

hygienizací 

Kat. č.  
odpadu 

Odpady, pro které je obec 
povinna zajistit místa pro 
oddělené soustřeďování 

    

20 02 01 ovoce a zelenina ze zahrad x x x x 

 květiny x x x x 

 tráva, plevel, drny se zeminou x x x x 

 košťály a celé rostliny, zbytky 

rostlin x x x x 

 listí x x x x 

 seno, sláma, štěpka x x x x 

 popel ze spalování dřeva x x x x 

 větve keřů i stromů x x x x 

20 01 08 

(*) 

zbytky z kuchyní jako ovoce a 

zelenina, slupky - x x x 

 Další odpady, pro které je 

možné zajistit místa pro 
odděleně soustřeďování 

    

20 01 08 zbytky z kuchyní jako prošlé 

pečivo, těstoviny, knedlíky 
- - x x 

 zbytky z kuchyní jako čajové 

sáčky a kávový odpad včetně 

filtrů 
- - x x 

 zbytky z kuchyní rostlinného 

původu, které obsahují 

suroviny živočišného původu 

(pokrmy z masa, z vajec a 

mléka) 

- - - x 

 zbytky z kuchyní živoč. 

původu (tuk, maso, kůže, 

kosti, mléčné výrobky, vajíčka 

včetně skořápek aj.) 

- - - x 

20 01 25 Jedlý olej a tuk 
- - - x 

02 01 06 Zvířecí trus, moč a hnůj jako 

podestýlka domácích zvířat 

včetně exkrementů 
- - - x 



x – odpad (materiál) je možné do zařízení přijmout 

(*) – poznámka str. 1 „Informativního materiálu“ 

 


